
ZARZĄDZENIE NR 71 
REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2006 roku 

w sprawie zasad rozliczeń za godziny ponadwymiarowe na studiach stacjonarnych 
oraz na studiach niestacjonarnych 

 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. nr 164, poz. 1365 wraz z p. zm.) oraz § 10 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 26 września 2001 r. w sprawie warunków wynagradzania za 
pracę i przyznawania innych świadczeń związanych  z pracą dla pracowników uczelni 
państwowych (Dz.U. nr 107, poz. 1182 wraz z p. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Niniejsze zarządzenie określa zasady rozliczeń za godziny ponadwymiarowe na 
studiach stacjonarnych oraz na studiach niestacjonarnych.  
 

§ 2 
1. Na podstawie indywidualnych kart obciążeń dydaktycznych zatwierdzanych przez 
Dziekana, a w przypadku jednostek międzywydziałowych Prorektora ds. Jakości 
Kształcenia, Dział ds. Organizacji Kształcenia ustala liczbę planowanych godzin 
ponadwymiarowych na studiach stacjonarnych i godzin realizowanych na studiach 
niestacjonarnych w semestrze zimowym i letnim. Za podstawę obliczania przyjmuje się 
pensum roczne. 

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe na studiach stacjonarnych wypłacane 
będzie raz w roku, po dokonaniu rozliczenia danego roku akademickiego.  

3. a) Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe na studiach niestacjonarnych 
zrealizowane w semestrze zimowym wypłacane będzie, na postawie list zbiorczych 
zatwierdzonych przez Dziekana, w pięciu ratach miesięcznych począwszy od listopada. 
Raty za miesiąc listopad – luty wypłacane będą za faktycznie przepracowane godziny.  
b) Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe na studiach niestacjonarnych 
zrealizowane w semestrze letnim wypłacane będzie, na postawie list zbiorczych 
zatwierdzonych przez Dziekana, w pięciu ratach miesięcznych począwszy od kwietnia. 
Raty za miesiąc kwiecień – lipiec wypłacane będą za faktycznie przepracowane 
godziny. 
c) Każdorazowo na zmianę sposobu wypłat wyraża zgodę Prorektor ds. Jakości 
Kształcenia.  



4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe na studiach stacjonarnych i na studiach 
niestacjonarnych dla nauczycieli akademickich wypłacane będzie w ramach umowy  
o pracę. 

5. Dziekan lub kierownik studium zobowiązany jest do niezwłocznego informowania 
Działu ds. Organizacji Kształcenia o planowanych i wprowadzonych zmianach  
w obciążeniu dydaktycznym. 
 

§ 3 
Traci moc zarządzenie nr 7 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 24 marca 
2004 r. w sprawie zasad rozliczeń za godziny ponadwymiarowe na studiach dziennych 
oraz na studiach zaocznych.  
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 

 R  E  K  T  O  R   

prof. dr hab. Czesław Osękowski 


